- 1 **27.** Item ad aliam partem in ipsa Bur-
 2 gundia regione fuerunt civitates, id est
 3 Alcacothin
 4 Brincatione
 5 Rama
 6 Ebruduno
 7 Canduribagus
 8 Idodimus
 9 Bapinco
 10 Bocconi
 11 Bricantinomagus
 12 Forantes
 13 Gemina.
 14 Item fuerunt civitates in ipsa Burgun-
 15 dia ad aliam partem, id est iuxta praef-
 16 latam civitatem Canduribagus est civitas
 17 quae dicitur
 18 Savatione

1 ad *om. B.* 3 alecothine *C*, In alpe cottia *Tab.*
 4 Brigantione *Ant. Tab.* 5 Rama *etiam Tab.*, Ramae *Ant. et Hieros.* 6 ebrudimo *B*, Eburoduno *Ant.*, Hebriduno *Hieros.*, Ebnruno *Tab.* 7 candi-
 rivagus *C*. Catorigomagus *Tab.*, Caturrigas *Ant.*, Ca-
 torigas *Hieros.* 8 Idodimus] Ictodurum *Tab.*
 9 bapnico *B*, Bapincae *editi*, Vapineum *Ant. Tab.*
 10 11 boeconibri (boccombri *B*) cantinomagus (ca-
 tinomagus *editi*) *ABC editi: corredit Roth.* 10 Fore
 Voconi *Tab.* 11 Brigantinomagus] *hodie Bregançon*
insula. 12 Forantes] Foro, Antes *editi*, Foro iulii
et Anteis Tab.? 13 Gemina] Geminis *Tab.* 16 est
om. C. 18 sanatione *B editi*, Stabatione *Tab.*

1 Durotingo
 2 Metroselon
 3 Cantourisa
 4 Fines
 5 Curarore
 6 Maurogena
 7 Urdonno
 8 Luco
 9 Bococilon
 10 Anguston.

11 Item ad aliam partem in ipsa Bur-
 12 gundia sunt civitates, id est
 13 Gabilona
 14 Augunon
 15 Ugenon.

16 Item iuxta fluvium Duba Burgundiae
 17 sunt civitates, id est
 18 Busuntius

1 Durotinco *Tab.* 2 Metrozelon *editi*, Mellosecio
Tab. 3 Cantourisa] Catorissium *Tab.* 5 Curarone
editi, Culabone *Tab.* 6 manrogena *B*, Mor-
 ginno *Tab.* 7 Urdonno] Turecionno *Tab.* 8 Luco]
sic Ant. Hieros. Tab. alii, tueo *A*, tuco *BC*. 9 bo-
 coscilon (*corr. bococilon*) *C*, Ad Deam Bocontiorum
Tab., Dea Bocontiorum *Ant.*, Dea Vocontiorum *Hieros.*
 10 anguston *B*, Augustum *Tab.*, Augusta *Ant. Hieros.*
 13 Gabilona] Cavilunno *Ant.*, Cabillione *Tab.* 14 au-
 gimon *B*, Augunon *editi*, Augustodunum *Ant.*, Augd..m
Tab. 15 Ugenon] *eadem quae supra 238 9 Uger-*
non? 16 Duba] Dubis *aliis*; cf. 242 8. 18 Bu-
 suntius] Bizantia 230 16.

1 Mandroda
2 Portin.

3 Per quam Burgundiam transeunt plu-
4 rima flumina, inter cetera fluvius qui
5 dicitur

6 Rodanus Lausonensis; in quo
7 Rodano ingrediuntur flumina, id est
8 Duba
9 Saganna
10 Izera
11 Arab.

12 Qui supra scriptus fluvius Rodanus
13 ingreditur in mare Gallicum subtus praef-
14 latam civitatem Arelaton.

15 **28.** Item iuxta praefatam Burgundiam
16 proxima mari Gallico est patria quae
17 dicitur provincia Septimana. quam pro-
18 vinciam Septimanam descripserunt phi-

1 Mandroda] *cf. 230 18.* 2 Portin] *hodie Poren-*
trni Reichard. 4 post cetera *A repetit* transeunt.
 6 Rhodanus *editi*, et sic porro. 7 ingreditur *B.*
 8 Duba] *cf. 241 16.* 9 Sagana *editi*, Saugonna
Gregorius Tur., Sagonna *Chronicon Moissiacense*,
Pertz I 312. „Avarim quem Sauconnam adpellant.
Ammian.“ *Roth.* 10 izora *C*, Isara *aliis.* 11 Arab] *an Arar Tab.?* *i. q.* Saganna. 12 fluvius *om. C.*
 14 post Arelaton *C add.* de provincia septimana
 proxima mari gallico. 10 proximum *A.* || mare
 gallicum *AB.* 17 provintia *B.* || Septimania *editi*,
cf. 38 17. || provintiam *B*, praeponitatam *editi*.
 18 Septimaniam *editi*, et sic *deinceps.*

1 Iosophi qui superius dictam Burgundiam
 2 descripserunt, ipsi et eandem designave-
 3 runt. sed ego secundum supra scriptum
 4 Castorium inferius dictas civitates eius-
 5 dem Septimanae provinciae nominavi. In
 6 qua Septimana plurimas fuisse civitates
 7 legimus, ex quibus aliquantas designare
 8 volumus, id est

Pomune
 Scarpiana
 Nicea
 Melaconditia
 Anthopolis
 Orea
 Foro Divi Iulii
 Foro Boconi
 Teloni
 Pataum

1 qui] que *B.* 3 prescriptum *C.* 4 kastorium *C.*
 5 provincie septimane *C.* 6 qua *om.* *B.* editi.
 || plures *A.* 9 Pomune *etiam infra V 3,* ponymine *C,*
Pouvinæ editi; eo loco Portus Monoeci Herculis est.
 10 scarpian *C,* Scapiana *V 3.* 11 Nicea *etiam V 3,*
Nicaea aliis. 12 melocondina *C,* Micalo colonia
Dicaeorum V 3; oppidum Deciatum *Mela?* 13 au-
 thopolis *AB,* Antipolis *editi ut V 3,* Antipoli *Ant.*
Tab. 14 Orea *etiam V 3,* Ad Horrea *Ant. Tab.*
 15 Foro Divi Iulii] Foro Iulii *V 3 cum Tab., Forum*
Iuli Ant. et Hieros., foro ouiliū A, foro dñliū B.
 16 Foro Boconij Foro Voconi *Tab., Forum Voconi*
Ant. 17 Teloni] Telone Martio *Ant.* 18 Patavi
editi ut V 3, Matauone Tab.?

1	Carcarium
2	Tegulicia
3	Aquis Sextis
4	Marsilia
5	Solarium
6	Calcaria
7	Ad vicesimum
8	Colonia maritima
9	Fossis Marianis
10	Arelaton
11	Nemaus
12	Megalona
13	Agate
14	Beteroris
15	Narbona

1 Carcarium] Carnarium *V 3.* 2 tegulitia *AB editi,* Tegulata *Ant. Tab.* 3 Aquis Sextis *etiam V 3 et Ant.,* Aquis sestis *Tab.* 4 maxilia *B editi,* masilia *C,* Massilia *V 3 et Ant.,* Masilia Grecorum *Tab.* 5 Solarium] Solarianum *V 3.* 6 Calcaria *etiam V 3 Ant. Tab.* 7 Ad vicesimum] Vicensimum *V 3.* 8 Colonia maritima *etiam V 3,* colonia maritin *BC,* Αὐατικῶν Μαρίτιμα πόλις νομορία *Ptol.* 9 Fossis Marianis *etiam V 3 Ant. Tab.* 10 Arelaton *etiam 238 10, 242 14,* areaton *AB,* areaton *C.* 11 Nemausus *V 3.* Nemausum *Ant. et Hieros.* 12 Megalona *etiam V 3,* megaiona *BC,* civitas Megalonensium in provincia Viennensi II *Not. prov. Gall. (Aethic. ed. Simler p. 351).* 13 Agate *etiam V 3,* agathe *C editi,* Agatha *alii.* 14 Beteroris] Beterris *V 3 ut Ant.,* Beteris *Tab.,* Biterris *Hieros.* 15 Narbone *editi ut V 3 Ant. Tab.*

1	Suscilone
2	Carcassona
3	Caucholiberi.
4	Item litus mare iuxta supra scriptam
5	civitatem quae dicitur Fossis Marianis
6	est civitas quae dicitur
7	Calum, item civitas
8	Latara
9	Sextantione
10	Agae Convenarum
11	Burrea
12	Abate
13	Rusino
14	Agae calidae.

1 Ruscilone *editi*; cf. Ruscinone *V 3*, Ruscione *Ant. Tab.* 2 carcasona *BC editi*, Carcassone *Hieros.*, Carcassione *Tab.* 3 caucholiber *C*, „Caucoliberi in Hispania Tarragonensi passio S. Vincentii“ *Martyrol. Rom. XIII cal. Maias*; Caucoliberi castrum Pyrenaicum in *hist. Wambae*, *Duchesne hist. Franc. scriptt. I 825 et 832*, item in *diplomate anni 981 apud Petrum de Marca*, *Marca hisp. p. 925*, et in *testamento Iacobi regis Aragonum*, *ibid. p. 23*. 4 maris *editi*. || iuxta] fuitā *A*, fiustam *B*. 6 est civitas *om. A.* || ante quae *B add.* per quam septimanam provintiam transeunt, *A add.* per quam septimanam provinciam transit fluvius, cf. *246 1*. || quae] qui *A*, q. *B*. 7 Calum *etiam V 3*. 8 Latara *etiam V 3*; alia est Lactora *Tab.*, Lactura *Ant.* 9 Sextantione *V 3 ut Ant.*, Sostantione *Hieros.*, Sertacione *Tab.?* 10 age convenarum *BC*, Aquae Converantia *V 3*, Aquis Convenarum *Ant.* 11 Burret *V 3*. 12 Abate] eius loco ut videtur Buget *V 3*. 13 Rusino *etiam V 3*. 14 age calide *BC*, Aquae calidae *V 3*, sed iuxta Ruscinone.

1 Per quam provinciam Septimanam plu-
2 rima flumina transeunt, inter cetera quae
3 dicuntur

4 Orobs et

5 Edas, qui ingrediuntur in mare
6 Gallicum. terus Narbonensis.

7 **29.** Item litus mare Gallicum, ad fron-
8 tem supra scriptae provinciae Septima-
9 nae, iterum ad frontem antedictae Bur-
10 gundiae est patria nobilissima et omnino
11 fertilis quae dicitur Italia. quam Italianam
12 plurimi descripserunt philosophi, ex qui-
13 bus ego legi multotiens dictos Castorium
14 et Lollianum atque Arbitionem Romano-
15 rum philosophos et supra scriptum Ana-
16 ridum et Eldebaldum atque Marcomirum
17 Gothorum philosophos. sed non aequa-

1 Per quam provinciam Septimanam *om.* *AB*, cf.
245 6 *annot.* 2 transeunt *om.* *B*; cf. 245 6 *an-*
not. 4 oriobs *C*, *Orbis Mela*, *Ὀρθίς Strabo*, *Ὀρό-*
βιος ποταμοῦ ἐνβολαί Ptol. 5 Edas] Adax,
Atax *aliis*. || ingreditur *BC editi*. 6 terus] lacus
editi. 7 mare gallico *AB*, maris Gallici *editi*.
8 post provinciae *C add.* de italia nobilissima eius-
que provincijs xviii. || Septimanæ *om.* *C*. 9 post
frontem *editi addunt* supra scriptae, *B add.* superscripte,
C addit superscripte vel. || burgondie *B*. 10 pa-
tria] hic accedit *Guido*. || omnino] omnino *B*. 11 italia
A hic et saepius. || ytalian *C et sic deinceps*. 13 mul-
tociens *C*, multoties *editi*. || dictos] dictum *editi*.
|| kastorium *C*. 14 lolianum *AB editi*. || arbicio-
nem *C*. || sup scriptum *C*. 16 marcūmirum *C*.
17 gotthorum *C*. || non *om.* *B*.

1 liter praefatam exposuerunt patriam vel
 2 eiusdem patriae civitates non consonantes
 3 nominaverunt, sed alius dixit aliter, alius
 4 vero alio modo. sed ego secundum praefatam
 5 nominatum Castorium praedictam Italiam
 6 vel eius civitates nominavi.

7 Quae Italia habet infra se provincias
 8 famosissimas decem et octo, id est Li-
 9 guria, provincia Venetiarum, Istria:
 10 nam iterum per imperialestratam pro-
 11 xima suprascriptae provinciae Liguriae
 12 Traspadinae est provincia quae dicitur
 13 Emilia, et ad mare magnum Adriati-
 14 cum est provincia Flaminia Raven-
 15 natis; item Annonaria Pentapo-
 16 lensis est super ipsam Pentapolim,

2 consonanter editi. 4 vero] dixit AB editi. || pre-
 fatum C. 5 kastorium C. 9 provincias A, pro-
 vintias B. || Venetiarum] haec Guidoni eadem est
 quae Histria cum Neustria. || nistria A, hystria B
 editi, ystria C, Histria cum Neustria Guido. 10 per
 imperialestratam non habet Guido. || stratam C.
 12 Trans-Padinae editi. 13 Aemilia editi. 14 flam-
 minia AC. || ravenatis B. 15 annonaria AB, an-
 nonica Gf, annonica G^b et apud Mazochium de Roma
 prisca, Romae 1523 4to. fol. 111, annonaria regio
 Trebellius Pollio de Tetrico seniore, Picenum ammon-
 arium Notitia dign. || pentapolensis C. 16 pen-
 thapolim C; si ipsam Pentapolim id est provinciam
 castellorum diversam esse statuas ab Annonaria Pen-
 tapolensi, numerus octodecim provinciarum servatur.
 Guido tamen differt.

1 id est provincia castellorum, quae ab
 2 antiquis ita vocabatur; item ad mare
 3 magnum Adriaticum iuxta praefatam Pen-
 4 tapolim est provincia Spolitium Sau-
 5 censis, item provincia Denersis, item
 6 provincia Apulia, item provincia quae
 7 dicitur Calabria Brindicensis. girat
 8 autem ipsa Italia id est de Adriatico mari
 9 in Gallico a provincia Pritas Rigien-
 10 sis: nam et est provincia inter Adria-
 11 ticum mare et Gallicum media quae ab
 12 antiquis dicitur Campania, quae nunc
 13 Beneventanorum dicitur patria, iuxta vero
 14 mare Gallicum est provincia in ipsa Ita-

1 provinciam? || castellanorum *Guido*. || post quae
A add. ita. 2 ita vocabatur] *sic A*, dicitur *C*,
om. B editi. Umbriam esse suspicatur Mommsenius;
Guidoni septimadecima est Umbria. 4 Spolitium]
 Picinum Spoletii *Guido*. || sacensis *B editi*, sau-
 ciensis *G^b*, sausiensis *Mazochius*, *i. e.* Σαυρίτης?
 Sabina *Gregorii Magni?* etiamnum Sabina. 5 De-
 nersis, item provincia Apulie, item provincia *om. B*
editi. || Denersis] Dardensis *Guido*; posset haberi
pro Nursia Pauli Diaconi, sed et Nursia et Dardensis
nominantur a Guidone. 6 apulie *AB editi*. 7 Gyrat
editi. 8 autem] ant *C*. || ytalica *B hic et passim*.
 || mare *AB editi*. 9 a] ad *C*. || provinciis *A*, pro-
 vintias *B*, provincias *C*. || Pritas Rigensis] *i. e.*
 Brettia Regiensis, *Paulo Diacono Britia*. „Correctori
 Lucaniae et Brittiorum“ *Inscr. Regni Neap. ed. Mommsen no. 3*. 10 nam et] namque *A*. || est *om. C*,
post provincia ponit A. || provintia *B*. 12 Cam-
 pania] Samnium *Guido*.

1 lia quae dicitur Lucania, item provin-
 2 cia Campania Taracinensis, item
 3 provincia Romae Tuscia insignis no-
 4 bilissima, item provincia quae dicitur
 5 Tuscia, item provincia maritima Ita-
 6 lorum, quae dicitur Lunensis, et Viginti-
 7 milii et ceterarum civitatum. quae pro-
 8 vincia iuxta mare Gallicum confinalis exi-
 9 stit de supra scripta provincia Septimana.

10 **30.** Quam praefatam nobilissimam Ita-
 11 liam quidam philosophi amplius quam
 12 septingentas civitates habuisse dixerunt,
 13 ex quibus aliquantas nominare volumus,
 14 id est civitas

15 Alpedina, item
 16 Gessabone
 17 Segatione

2 Terracensis *editi*. 3 rome BC, *om.* Gron. 2.
Romam in provincia Tuscia ponit Paulus Diac. II 16.
 || Tuscia insignis nobilissima, item provincia *om.* Porch.
Gron. 2. 4 5 tuscia quae dicitur C. 4 quae
 dicitur *om.* Porch. 5 Tuscia] Tusciam *Langobardicam a Byzantina hic distingui annotat Mommsenius.*
 || maritima Italorum] alias Alpes Cottiae. || italorum A, italborum C, ytalorum B, eius loco Ripariolum Guido? 7 ceterorum AB. 9 scriptam B,
 scripte C. || provincie C. || septimane C, septima-
 nia B *editi*. 12 septingintas Porch. Gron. 1. 13 de-
 signare C, denominare B *editi*. 15 alpedia B,
 alpendinam G, Alpediam *editi*, In Alpe Cottia Tab.
 16 Gessabone] Gesdaone Hieros. 17 segacione C,
om. *editi*, Secutionam Guido, Segusione Ant. et Tab.,
 Secussione Hieros.

1 Occellio

2 Fines

3 Staurinis.

4 Item iuxta Alpes est civitas quae di-
5 citur

6 Graia, item

7 Arebribium, item

8 Augusta Predula

9 Bitricium

10 Eporeia.

11 Item iuxta supra scriptam civitatem
12 quae dicitur Staurinis est civitas quae
13 appellatur

14 Quadrata municipium, item

15 Rigomagus

16 Costias

1 occelio *C*, ocellium *G*, Ocelum *Caesar*, *Ωκελον*
Strabo. 2 Fines] sic etiam *Ant.*, Ad Fines *Ant.*
alio loco, et *Hieros.*, Finibus *Tab.* 3 Taurinis
Ant. et Hieros., Augusta Taurinorum *Tab.* 4 al-
 pem *C*. 6 Graia] In alpe graia *Tab.* 7 Are-
 bribium etiam *Guido*, Arebridium *editi*, Arebrigium
Ant. et Tab. 8 Augusta preduria *Guido*, Augusta
Praetoria editi cum Ant. Tab. aliis. 9 Bitricium]
 sic *Guido*, briticum *A*, breticum *C*, buricum *B*,
 Vitricium *Ant.*, Vtricio *Tab.* 10 eporegia *G*,
Eporea editi, Eporedia *Ant. et Tab.* 11 Item iuxta]
 item *ABCGbfm*, iuxta *Gr.* 14 Quadrata municipium]
 quadrata munium *AC*, quadrata mumum *B editi*, qua-
 drataniam *G*. Quadratis (*iuxta Taurinis*) *Ant. et Hieros.*
 15 Rigomago *Ant. et Hieros.* 16 cocias *G*, Cottiae
Ant. et Hieros., Cutias *Tab.*

1	Laumellon
2	Papia quae et Ticinus
3	Lambrum
4	Quadratam
5	Padam.
6	Item iuxta supra scriptam civitatem
7	Eporeiam non longe ab Alpe est civitas
8	quae dicitur
9	Victimula, item
10	Oxilla
11	Scationa
12	Magesa
13	Lebontia
14	Bellenica
15	Bellitiona
16	Omula
17	Clevenne.

1 Laumello *Ant. et Hieros.*, Laumellum *Ant. alio loco*,
et Tab. 2 Papia *etc.*] Ticinus, quae alio nomine
Papia appellatur *Paulus Diac.* || quae et] qui ē *A.*
|| Ticinus] Ticeno *Hieros. et Tab.*, Ticino, Ticinum
Ant. 3 Lambrum *etiam Tab.* 4 Quadrata (*inter*
Lambrum et Ad Padum) *Tab.* 5 Padam] padam *A.*
Ad Padum Tab. 6 civitatem *om. BC editi.* 7 ope-
reiam *A.*, eporegiam *G.*, *supra* 250 10 Eporeia.
9 Victimula] *Ιντούσουλοι Strabo*, Victumularum au-
rifodinae *Plin.* 10 ossilia *G^{mr}*, ossila *G^{hf}*, *Οσκελλα*
Ptol. 11 scaciona *G^{mr}*, staciona *Gf.* 12 13 ma-
gesale bontia *AB editi*, Maiessa Lebontia *Guido.*
13 leboncia *C.*, Leponpii *Plin. Caes.*, *Αηπόντιοι*
Strabo. 14 bellanica *G.* 15 belliciona *C.*, Bi-
litio *aliis*, *nunc* Bellinzona. 17 Cleveuae *editi*,
clevenna *G^{hf}*, cluentia *G^{mr}*, Clavenna *Ant. Tab.*

- 1 Item ad partem inferiorem Italiae sunt
 2 civitates, id est
 3 Plumbia, quae confinatur ex praedicto territorio Staurinensis, item
 4 Vercellis
 5 Novania
 6 Sibrium
 7 Comum
 8 Mediolanum
 9 Laude Pompeii
 10 Pergamum
 11 Leuceris
 12 Brixia
 13 Acerulas
 14 Cremona
 15 Ariolita

1 ad partem inferiorem Italiae] ad inferiora *G. simili modo* 255 17 iina Italia dicitur *quae septentrionalis est.* || inferioris *AB editi.* 3 plubia *AB editi.* plumbea *G.* 4 territorio] terore *AB,* terrore *editi.* || Staurinensis] *Guido addit* civitatis. 5 versellis *C,* Vercellas, Vercellis *Ant.,* Vergellis *Tab.* 6 Novaria *editi Ant.,* fl. Nouaria *Tab.,* novara *Gf.* 7 sibrie *G,* hodie Castel Seprio *Reichard.* 8 Comum *etiam Ant. et alii,* cumum *A,* cumo *G,* coma *C,* Como *Tab.* 9 Mediolanum *etiam Ant. et Tab.,* Mediulanum *editi.* 10 laude pompeis *A,* laude pompon *C,* Laude Pompei *editi,* Laude Pompeia *Tab.,* Laude *Ant. et Hieros.* 11 Bergomum *Tab.* 12 Leuceris *etiam Tab.* 13 Brixia *etiam Ant. et Tab.,* Brixia *Hieros.,* brexia *G^{bmr}.* 14 acerulas *C,* acerula *G,* Acerras *Tab.,* *Ἀζέογαι Steph.* 15 Cremona *etiam Ant. et Tab.* 16 areolica *Gf.* Ariolica *Tab.*

- 1 Verona quae et Beronia dicebatur
 2 Brediacum
 3 Mantua
 4 Hostilia
 5 Foralieni.
 6 Item desuper non longe ab Alpibus
 7 sunt civitates, id est
 8 Sirmio
 9 Garda, et apud eas lacus maxi-
 10 mus qui dicitur Benacus
 11 Item civitas Ligeris
 12 Trincto
 13 Tridentum.
 14 Item in regione Venetiarum sunt ci-
 15 vitates, id est
 16 Vicentia

1 Verona *etiam Ant. et Tab.* || quae — dicebatur *om. AB editi.* 2 bridiacum *G*, Bebriacum *Eutrop. alii, Bedriacum Tacit., Betriacum Sueton., Beloriaco Tab.* 3 Mantua *etiam G Tab.*, mantoa *B editi.* 4 Hostilia *etiam Ant. et Tab.* 5 foraliem *BC*, foralia *G*, Forum Alieni *Tacit.* 6 desuper} super *C.* || alpe *C.* 7 civitates sunt *A.* 8 Sirmio] *sic etiam Catullus, Sermione mansio Ant.* 9 Garda] *etiamnum Garda.* 9 10 et apud — Benacus *om. AB editi.* 11 Item civitas *om. AB editi.* || lageris *G^bfr*, lagens *G^m*, „Lagare aut Legare Paulo Diacono III 9^o Porch. 12 trinota ima *C*, trineto imia *B editi*, tritonia *G*, „Tinetio et Vannia?“ *Porch.*; possit tamen per dittographiam ex sequenti natum esse. 13 Tridentum] *sic CG, tredentem AB editi, Tredente Tab., Tridente Ant.* 14 in] *ex editi.* || venetiarum *AC.* 16 Vicentia] *sic CG^m*, vicencia *Gf*, vincentia *G^b* et *Hieros.*, venetia *AB editi.*

- 1 Patavium
 2 Tarbision
 3 Altinum, quae et Altilia quon-
 4 dam dicebatur, antequam ab Attyla esset
 5 capta
 6 Opitergium, unde dicuntur Opi-
 7 tergini
 8 Concordia.
 9 Item supersunt civitates, id est
 10 Filtrio
 11 Susonnaia
 12 Ceneda
 13 Aquileia
 14 Foroiulium.
 15 Item in regione Veneciarum est civitas

1 Patavium *etiam 257 12 et V 14*, patavia A, Pa-
 tavis Ant. et Tab. 2 Tarbision *hic om. AB editi*,
et ponunt infra ante Opitergium, trabium G, Ταρ-
βίσιον Procop. cf. 257 11 et V 14, hodie Treviso.
 3 Altinum *etiam 257 10 et Ant., Altino Tab.* 3-5 quae
et — capta om. AB editi. 6 Opitergio *Ant. et Tab.*,
hodie Oderzo. || unde dicuntur Opitergini *om. AB*
editi. 8 Concordia *hic om. AB editi, et ponunt*
*supra post Altinum; Concordia *etiam 257 9, V 14,**
Ant. Tab., nomen retinet Concordia. 9 super] supra
editi, desuper G. 10 Filtrio] filaria G, Feltria *Ant.*,
hodie Feltre. 11 Susonnaia] sosonia *G^{mr}*, sosoma *G^{bf}*,
hodie Susigana Reichard. 12 cenada *Gf, aliis Ce-*
neta, nunc Ceneda, urbs episcopal. 13 Aquileia
etiam 257 8 V 14 Ant. et Tab., aquilegia AG. 14 Fo-
 roiulium *etiam 257 6 et V 14, foroium C, foro-*
iulii G, hodie Cividale del Friuli. 15 Veneciarum
— 255 7 regione om. AB editi.

1 ipsa Venecia appellata, sed veteri more
 2 Venecia nuncupata, eo quod ita a quo-
 3 dam rege nominata est, quae valde con-
 4 vicinatur cum Altino atque Tarbision ci-
 5 vitatibus, nec non Petavio urbe vetu-
 6 stissima.

7 Item in regione Istriae sunt civitates,
 8 id est

9	Tregeste
10	Sapparis
11	Humago
12	Neapolis
13	Parentio
14	Ruigno
15	Pola.

16 31. Dicere civitates eiusdem Italiae
 17 circa maris litora positas ab ima Italia

7 in] qua C, e editi. || ystriæ A, Histriae editi.
 9 treiesta G, Tregesten 257 5, Tergestæ editi,
 Tergeste Ant. et Tab. ut V 14. 10 Siparis editi
 ut infra 257 1 et V 14, sapara G^{bmr}, sarapa Gf,
 hodie Siparo, vulgo Sipar. 11 Humago etiam 256 15
 et V 14, umagum G, hodie Umago, vulgo Omago.
 12 Neapolis etiam 256 14 et V 14, hodie Citta
 nuova, urbs episcopal. 13 Parentio etiam Tab.,
 parentia G^{bmr}, parencia Gf, Parentium Ant. ut infra
 256 13, cf. V 14, nunc Parenzo. 14 Revigno editi,
 ribingium G^{bfr}, ribigium G^m, Ruginio infra 256 12,
 Revingo V 14, nunc Rovigno, vulgo Trovigno. 15 Pola
 etiam 256 11 et V 14 Ant. Tab., nomen retinet Pola.
 17 littora B. || ab ima] abma A. || ima Italia]
 martalia C ab inferioribus partibus Guido, cf. 252 1.

1 inchoëmus, id est a civitate Arsiae, quae
 2 finitur inter provinciam Liburniam et
 3 Istriam. sed quia iam antea alias ci-
 4 vitates nominavimus, ut membratim eas
 5 per singulas provincias exponeremus, at-
 6 tamen ut significemus quae sint civitates
 7 vel civitatum territoria, ideo exponimus
 8 nominando, id est

9	Arsia
10	Nessatio
11	Pola
12	Ruginio seu Ruigno
13	Parentium
14	Neapolis
15	Humago

1 Arsia quae confinium Liburniae Histriaeque pro-
 vinciarum est *Guido*, Arsia fl. *Tab. Arsia* fluvius *me-
 moratur nostro infra IV 36*, *Plinio*, *aliis*. cf. v. 9
 et V 14. 2 provincia A, provintia B, provincias
editi. || liburnia AB. || et] vel AB editi. 3 hi-
 stria B, ystria A, ystriam C. 3 4 iam nonina-
 vimus antea alias civitates C. 4 mebrati B.
 6 sint om. AB editi. || vel] et C. 7 territoria]
 terrarum AB, territorium editi, cf. 252 4, 259 12.
 || ideo exponimus nominando om. AB editi. 9 Ar-
 sia] cf. v. 1. 10 nessacio C, Nesatio editi, nissaci-
 um G, Nesatium V 14, Νέσακτον *Ptol.*, Nesactium
Plin. 11 Pola] cf. 255 15. 12 Ruvignio editi,
 ribingium G, cf. 255 14. || seu Ruigno om. AB editi.
 13 Parentium *etiam* V 14, om. ACG, cf. 255 13.
 14 Neapolis] cf. 255 12. 15 umagum G^hf, vina-
 gum G^mr, cf. 255 11.

1	Siparis
2	Silbio
3	Piranon
4	Capris
5	Tregesten
6	Foroiulium
7	Puciolis
8	Aquileia
9	Concordia
10	Altimum seu Altilia
11	Tribicum seu Tarbision
12	Patavium
13	Monssilicis
14	Prosilia

1 Siparis *etiam V 14*, syparis *C*, Sapara quae et
Sibaris *Guido*, Sapparis *255 10*. 2 siluum *G*,
Silbonis *V 14*, Siluo *Tab.*, nunc Salvore. 3 piran-
nium *G^m*, pirranium *G^r*, pirramum *G^f*, piranō *C*,
Pirano *V 14*, *hodie* Pirano. 4 Capris *etiam V 14*,
capitis *G^f*, *om. C*, *i. q.* Aegida *Plinii*, *postea* Iustino-
polis, *nunc* Capo d'Istria. 5 tergesten *AB*, Ter-
geston *editi*, treiesta *G*, *cf. 255 9 et V 14*. 6 fo-
roiulii *G*, *cf. 254 14 et V 14*. 7 Putiolis *V 14*,
puciosis *G^f*, pociolis *G^r*, *nunc* Pozzuolo *vicus prope*
Udine. 8 Aquileia *etiam 254 13 et V 14*. 9 Con-
cordia *etiam 254 8 et V 14*. 10 Altimum *etiam*
254 3 et V 14, Altimum quae *nunc* Pucellis *dicitur*
Guido. || seu Altilia *om. AB editi*. 11 Tribicum
etiam V 14, trebitum *C*, Tribisium *editi*, tarbisium *G*.
|| seu Tarbision *om. AB editi*. 12 Patavium *etiam*
254 1 et V 14. 13 Monssilicis *etiam V 14*, *hodie*
Monselice. 14 Prosilia *etiam V 14*.

1	Adestum
2	Adrianopolis
3	Ravenna nobilissima, in qua li-
4	cet idiota ego huius cosmographiae ex-
5	positor Christo adiuvante genitus sum,
6	item civitas
7	Caesarea
8	Classis
9	Ariminum
10	Pensaurum
11	Fanum
12	Senogalia
13	Sextia
14	Ancona

1 Adestum *etiam V 14*, adenstum *G*, Ateste *Ant.*, nunc Este. 2 Adrianopolis *etiam V 14*, Radriani *Tab.*, nunc Adria. 3 Ravenna — 8 Classis] „trino siquidem urbs ipsa vocabulo gloriatur, trigeminaque positione exultat, id est prima Ravenna, ultima Classis, media Caesarea inter urbem et mare, plena mollicie“ etc. *Iordan. de reb. Get. 29.* 3 4 licet idiota] ligydiota *C*, cf. 117 8 nota. 5 Christo adiuvante] graciam nobis christo dante *C*. 6 civitatem *AB editi*. 7 eaesaream *AB editi*. 8 Classis] nunc nonnisi ecclesia *S. Apollinaris in Classe restat*. 9 Ariminum *etiam Ant.* et *V 1*, Arimino *Ant.* alio loco, et *Tab.* 10 Pensaurum *editi*, pisaurum *G^{mr}*, pesarum *G^f*, Pensarum *V 1*, Pisauro *Ant.* et *Tab.* 11 Fanum *etiam V 1*. Fano furtunae *Tab.*, Fano Fortunae *Ant.* et *Hieros.* 12 Senegalia *editi*, cf. *Guido*, Sinogalias *V 1*, Senogallia *Ant.*, Sena Galli *Tab.* 13 sextia *A*, Sextias *V 1*, Sestias *Tab.* 14 Ancona *etiam V 1 et Ant.*, Ancone *Tab.*

1	Humana
2	Potentia
3	Sacrata
4	Floxo
5	Pausas
6	Pinna
7	Sabina
8	Asculum
9	Abrutio
10	Pinnis
11	Balba, quae etsi a mari centum
12	milia ponitur tamen territorium eius usque ad mare pertingit. item
14	Aderno
15	Ortona

1 Humana *etiam V 1*, Numana *editi ut Ant. Tab. ali;*
nunc Umania vulgo Umana vicus. 2 Potentia *etiam Ant., Potensia V 1, Polentia Tab., nunc fluvius nomen*
Potenza retinet. 3 Sacrata *etiam Tab., Sacria V 1,*
nunc Monte Santo. 4 Floxo] Flesor *editi, floxor G^{bmr},*
fleror G^f, Flosor V 1, Flusor fl. Tab. 5 Pausas] pausulas *G ut infra V 1 et Tab.* 6 Pinna] Tinna
editi ut V 1 et Tab., pensas G, nunc nomen flurii est
Tenna. 7 sabinis *G^{bmr}*, sibinis *G^f*, Sabina *potius*
provinciae nomen; cf. 248 4. 8 Asclo *Ant., Asclo-*
piceno Tab. 9 abruicio *C, brutum G^f, brucum G^{bmr},*
Abruzzo montis et provinciae nomen? 10 Pinnis
etiam V 1 et Paulus Diac., pinnius G^{mr}, Pinna Tab.,
hodie Cività di Penna. 11 valba *G, Alba Tab.*
|| quae] quē B. || etsi] vel sit A, vel si B editi.
12 ponitur] posita A. 14 Aderno *etiam V 1,*
Aterno et Ostia Aterni Ant., Ostia Eterni Tab. 15 Or-
tona etiam V 1 et Ant., ortana C, nunc Ortona a mare.

1	Anximum
2	Teadem
3	Annum
4	Pallannum
5	Istonio
6	Larium
7	Teanopolon
8	Ergitium
9	Tatinie
10	Pordona
11	Atre
12	Sepontos
13	Anxanum
14	Salimix

1 Anximum *etiam Gf*, anxinum *G^{bmr}*, aririmium *C*, Anxanum *editi*, Ansianum *V 1*, Anxano *Ant. et Tab.*, *nunc* Lanciano vecchio. 2 Teadem *etiam V 1*, teade *G^{bmr}*, teate *Gf*, Teate Marrucino *Ant.*, Tea Nomarruei *Tab.* 3 Annum *etiam V 1 et Tab.* 4 Pallanum *V 1*, Pallanum *Tab.*, *hodie* Pollutri? 5 Istonium *V 1 ut Tab.*, Istoniis *Gromat. I p. 260 Lachm.*, Histonios *Ant.*, *hodie* il Vasto. 6 Larium *etiam V 1*, Larinum *editi ut Tab.*, *nunc* Larino *cuius portus* Termoli. 7 teanum polonium *G*, Teneapulo *Tab.*. Teanopilon *V 1*; *est* Teanum Apulum. 8 Ergitium *etiam Tab.*, ergicium *C*, Egritium *V 1*. 9 Tatiniae *editi*, Tatinia *G*, Tacinie *V 1*. 10 Pordona *etiam V 1*, parthona *G*. 11 Atre *etiam V 1*, Atræ *editi*, attie *G^{bmr}*, aicie *Gf*, aitie *G^b*. 12 sopontos *B*, Sipontos *editi ut V 1*, sipontus *G*, Siponto *Tab.*, Sipunto *et Sipunte Ant.* 13 Anxanum *etiam V 1*, auranum *Gf*, Auxano *Tab.* 14 Salinis *editi ut V 1*, *Ant. Tab.*, Salinis quae et Salapis (*vel* Salpis) *Guido*; *est* Salapia, *ubi nunc* Saline di Salpi.

1	Aufidum
2	Bardulos
3	Tirenum
4	Natiolum
5	Barium
6	Turris Caesaris
7	Diriam
8	Gnatia
9	Speluncas
10	Brendesium
11	Balegium

1 Ausidum *C editi ut nunc legitur V 1*, Aufidiens pro qua nunc Canne *Guido*, Aufidena *Ant.*, Aufinum (*prope fluvium Aufidum qui nunc Ofanto*) *Tab.* 2 Bardulos *etiam V 1 et Tab.*, Bardulos quae et Barulos (baruros, bauros) *Guido*, *nunc Barletta*. 3 Tirenum etc.] cf. *Guido*. || Tirenum *etiam V 1*, Turennum *Tab.*, *nunc Trani*. || *inter Tirenum et Natiolum apud Guidonem additur Melfis*. 4 Natiolum *etiam Tab.*, Naciolum *V 1*, *nunc Giovenazzo*. 5 Barium *etiam V 1 Ant. Tab. alii, brium AB, hodie Bari*. || *post Barium apud Guidonem adduntur Celia et Moles*. 6 Turris Caesaris *etiam V 1*, Turris Cesaris *Tab.* || *post Turris Caesaris apud Guidonem adduntur Cupersanum et Polinianum*. 7 Dixium *editi ut V 1*, Dirium quae nunc Monopolis *Guido*, Dertum *Tab.* 8 gnacia *C*, Gnatiae et Egnatiae *Ant.*, augnatium *G^{hmr}*, augnarium *Gf*, Ignatiae *V 1*, Gnatia *Tab.*, Leonatiae *Hieros.*, *hodie Torre Egnazia*. 9 Speluncas *etiam V 1*, Speluncas et Speluncis *Ant.*, specuncas *ABC*, Spelunis *Tab.*, Spilenaees *Hieros.* || *post Speluncas apud Guidonem additur Saunium*. 10 brentesium *AC*, Brendesum *editi*, Brindice *V 1*, Brindisi *Tab. et Hieros.*, Brundisium *Ant.* hic multa addit *Guido*. 11 Balegium *etiam V 1*, Balentium *Tab.*, cf. *Guido*.

1	Lupia
2	Ydrontum
3	Minervium
4	Beretum
5	Mirtum
6	Baletium
7	Neretum
8	Manduris
9	Tarentum
10	Mesochorum
11	Metapontum
12	Heraclea
13	Scinasium
14	Turris
15	Pelia

1 Lupias *V 1 et Ant.*, Luppia *Tab.*, Clipeas *Hieros.*, cf. *Guido*; *hodie* Lecce. 2 Ydrontum *etiam V 1*, ydronthus *AB editi*, Ydrunte *Tab.*, Hydrunte *et Hydrunto Ant.*, Odronto *Hieros.* 3 Minervium *etiam V 1*, Castra *Minervae Tab.*, *hodie* Castro. 4 Veretum *editi ut V 1 et Tab.*, Beretos quae nunc Leuca *Guido*, *hodie* S. Maria di Leuca. 5 Mirtum] Uzintum *Tab.*, Yentos quae nunc Augentum *Guido*, *hodie* Ugento. 6 Baletium *etiam V 1 et Tab.*, Valentium *Guido*. 7 Neretum *etiam V 1 et Tab.*, *nunc* Nardò. 8 Manduris *etiani V 1 et Tab.*, *Marðvñor Plut.*, *Marðvñor Steph.*, Mauduria *Liv.* *Plin.*, *etiamnum* Manduria. 9 Tarentum *etiam V 1*. 10 Mesochoro *Tab.* 11 Metapontum *etiam V 1*. 12 Heraclea *etiam Guido et Tab.*, herachea *AC*, heracbea *B*, Eraclia *V 1*, Heraclia *Ant.* 13 scynasium *C*, senasum *Għmr*, senerasum *Għi*, Semnum *Tab.* 14 Turis *Tab.*, Turios *Ant.* 15 pellia *G*, Petelia *Tab.* *et alii*.

1 Crotona
 2 Facenio
 3 Aniaba.

4 **32.** Item iuxta fretum quod dividit
 5 inter insulam Siciliam et Italiam est ci-
 6 vitas quae dicitur

7 Caulon, item
 8 Locris
 9 Sileon
 10 Leucopetra
 11 Regio Iulis
 12 Columna Regia
 13 Arciadis
 14 Tauriana
 15 Amantia
 16 Agello.

1 Crontona *Tab.*; est Croton, nunc Cotrone. 2 facenium *G*, Lacenium *Tab.*, Paceuio *editi*, est Lacinium promontorium. 3 Annibal *editi*, hannibal *G^b*, hanibal *G^m*, Annibali *Tab.*, Anival *V 1*, portus qui vocatur Castra Hannibalis *Plin.* 5 Siciliarum *editi*, 7 Caulon *etiam V 1 et Tab.* 8 Locris *etiam V 1*, Lucis *Tab.*, Λοκοὶ Ἐπιζεγύοιο *Strabo.* 9 Sileon *etiam V 1*, Syleon *editi*, sileum *G^m*, silleum *G^b*, Scyle *Tab.*, est Scylacium, nunc Squillace. 10 Leucopetra *etiam V 1 et Tab.*, leucopoetra *C.* 11 Rhegio Iulii *editi*, Regio Iulia et Regio Iulii *V 1*, Ρίγης Ιούλιος *Ptol.*, Regio *Ant.* et *Tab.*, nunc Reggio. 12 Coluunna Regia *etiam V 2*, Columna Rhegia *editi*, Columna Regia quae nunc Stilos *Guido*, στυλίς *Strabo.* 13 artiadis *B editi*, arciades *G ut V 2*, Arciade *Tab.* 14 Tauriana *etiam V 2 et Tab.* 15 amantia *G*, Annicia *Tab.*, nunc Amantca. 16 angellum *G*, Aque ange *Tab.?*, nunc Ajello.

1 Item iuxta mare Gallicum est civitas
2 quae dicitur

3	Bibona
4	Balentia, item
5	Tanum
6	Tempsa
7	Clampetia
8	Cerellis
9	Laminium
10	Blandas
11	Cessernia
12	Buxentum
13	Bellias
14	Pestum
15	Silarum
16	Surentum
17	Stabium
	Sarnum

3 Vivona Valentia *V* 2, Vibona Balentia *Tab.*, Vi-
bona *Ant.* 4 Tanum] Tenna *V* 2, Tanno fl. *Tab.*
5 Tempsa *etiam V 2*, tempesa *A*, tempsa *Gr cum Tab.*,
tensa *Ḡm.* 6 Clampetia *etiam V 2*, Clampeia *Tab.*,
Clambetia *Plin. Mela.* 7 Cerellis *etiam V 2*, Ce-
relis *Tab.* 8 Lavimunium *V* 2, Lauinium *Tab.*,
Αἴος Strabo? 9 Blandas *etiam V 2*, Blanda *Tab.*
10 Cesernia *editi*, cesserma *A*, Ceserma *Tab.*, Cer-
senia *V 2*. 11 Buxentum] Boxonia *V 2*. 12 Bel-
lias *etiam V 2*, est Velia. 13 Pestum *etiam V 2*
G Tab., Paestum *editi*. 14 Silarum fl. *Tab.*, Sa-
larium *V 2*, *ubi adduntur Salernum et Nuceria, apud*
Guidonem autem Salernum et Amalfi. 15 *Σούρεν-*
τον Ptol., Syrrentum *V 2*, Surrento *Tab.* 16 Sta-
bios *V 2 et Tab.* 17 Sarnum *etiam V 2, hodie*
Sarno ad fluvium Sarnum.

1	Pompei
2	Oplontis
3	Merclanium
4	Neapolis
5	Puteoli
6	In viniis
7	Miseum
8	Bias
9	Cubias
10	Laternum
11	Bulturnum
12	Safon
13	Sinuesse
14	Menturnae
15	Gaieta

1 Pompeis *V 2 et Tab.* 2 Oplontis *editi cum Tab., Opolontis V 2.* 3 Merclanium *etiam V 2, Herclanium Tab.* 4 Neapolis *etiam V 2, Neapoli Ant. et Tab.* 5 Puteolis *V 2 Ant. Tab.* 6 In viniis *etiam V 2, numus A, nuinus B, niumis C, nuums Gf, niuinis G^b, niuinius G^{mr}, Inuinias Tab.* 7 Misium *editi, Misenum Guido, Misenon V 2.* 8 Baias *editi ut V 2, Baie Guido, Bais Ant.* 9 Cumas *editi ut V 2 et Tab., Cume Guido, Cumis Ant.* 10 liternum *Gf, ut infra V 2, Litterno Ant. et Tab., litternum G^{mr}, lanturnum B.* 11 Vulturium *V 2, Vulturno Tab.* 12 Safon *etiam V 2, Sason Guido, Safo fl. Tab., Savo fluvius Plin.* 13 sinnesse *A, Sinuessa editi ut V 2 Ant. Tab.* 14 menturne *C editi, Menturnis V 2 et Tab., Menturnas Hieros., Minturnis Ant., om. Porch.* 15 Gaieta *etiam V 2.*

1	Formiae
2	Fundi
3	Taracina
4	Turris
5	Carcellis
6	Turris albas
7	Plostris
8	Isturas
9	Antium
10	Lavinium
11	Laurentum
12	Ostia Tiberiana
13	Portum Augusti
14	Astium
15	Purgos

1 forme *A*, fornie *BC*, Formis *Guido cum Ant. Hieros.*
Tab. ut V 2, Formias *Gromat. I p. 234 Lachm.*
 2 Fundi *etiam V 2*, *Ant. Hieros. Tab.*, fondi *C*.
 3 Tarracina *editi ut V 2 et Hieros.*, terracina *Guido cum Ant. et Tab.* 4 Turres *V 2 et Tab.* 5 Cer-cellis *editi*, circceius *G^{mr}*, tarceius *G^f*, Circeios *Tab.*, Cerellos *V 2*. 6 Turris albas *etiam V 2*, turris salbas *ABC*, Turres albas *editi et Guido*, Ad turres albas *Tab.* 7 Plostris] Clostris *editi cum Tab.*, Colostris *V 2*. 8 Istura *Guido*, Asturas *editi*, Astura *Tab. ut V 2*. 9 Antium *etiam Tab.*, ancium *C*, anteum *A*, Antianum *V 2*. 10 Lavinium *etiam V 2 et Tab.* 11 Laurentum *etiam V 2 et G^{mr}*, laupentum *A*, Laurento *Tab.*, lausentum *G^f*, om. *B editi*. 12 ostia tyberiana *C*, Ostia Tiberina *editi*, Hostia Tiberiana *V 2*. 13 Portum Augusti *etiam V 2*. 14 Astium *etiam V 2*, Alsium *editi et Tab.*, Alsio *Ant.* 15 Purgos *etiam V 2*, Pyrgos *Ant. Tab.*

1	Punicum
2	Castro novo
3	Centum cellis
4	Minium
5	Tuvelari
6	Gravisca
7	Martha
8	Forum Aurelii
9	Armenta
10	Ad novas
11	Succosa
12	Cosa
13	Ad portum Cossam
14	Albilia
15	Telamone

1 Punicum *etiam V 2 et Tab.* 2 Castro novo *etiam V 2 Ant. Tab.* 3 Centum cellis *etiam V 2 Ant. Tab.* 4 Minium *etiam V 2*, mimum *G*, Mindo fl. *Tab.*, Minio fluvius *aliis; nunc Mignone.* 5 Tuvelari *etiam V 2*, Tabellaria *editi cum Tab.* 6 Gravisca *etiam V 2 et Tab.*, Graviscae *Ant.* 7 Martha *etiam V 2 et Ant.*, marcha *BC*, Marta *Tab.* 8 Forum Aurelii *etiam V 2*, forum aurelii *A*, Foro Aureli *Tab.*, Forum Aureli *Ant.* 9 Armenta *etiam V 2*, Armenita fl. *Tab.* 10 Ad novas *etiam V 2*, ad nonas *G^{bmr} cum Tab.*, cf. IV 36. || inter Ad novas et Succosa *V 2 additur Saturnie.* 11 Succosa *etiam V 2 Tab.*, succossa *A*, subcosa *G Porch. Gron. 1*, Subeosa *Gron. 2.* 12 Cosa *etiam V 2 et Tab.*, Cosam *Ant. 292.* 13 ad portum cossani *C*, ad portum cose *G*, Portum *V 2*, Port. Hercul'. *Tab.* 14 Albilia *etiam V 2*, albinia *G editi*, Albinia fl. *Tab.* 15 Telamone *etiam V 2 et Tab.*

1	Asta
2	Umbrone
3	Salembro
4	Malliana
5	Populeon
6	Badis Volatianis
7	Celsilon
8	Bullia
9	Erculis
10	Fines
11	Possinis
12	Turrida
13	Pisa
14	Fossis Paparianis

1 Asta *etiam V 2*, Hasta *editi cum Tab.* 2 Umbrone *etiam V 2*, Umbro *fl. Tab.* 3 Salembro *etiam V 2*, salebrum *G^{bmr}*, salenbrum *Gf*, Salebrone *Ant.*, Saleborna *Tab.* || post Salembro *apud Guido-nem additur Ardea.* 4 Malliana *etiam V 2*, Maniliана *Ant.*, Maniliana *Tab.* 5 Populeon *etiam V 2*, populion *AB*, populonia *G*, Populoni *editi*, Populonio *Ant. et Tab.* 6 Badis *etiam V 2 G Ant. Tab.* || Volatianis *etiam V 2*, volaciaciis *C*, velocianis *Gf*, volatianis *G^b*, voliternis *G^{bmr}*, Volateris *Tab.*, Volaterranis *Ant.* 7 Celsilon *etiam V 2*, celsinum *G*. 8 Bullia *etiam V 2*, bellia *G*, fortasse Velinis *Tab.* 9 Erculis *etiam V 2*, herculis *G*, Ad Herculem *Ant.* 10 Fines *etiam V 2*, Ad fines *Tab.* 11 Possinis *etiam V 2*, piscinis *G editi*, Piscinas *Tab.* 12 Turrida *etiam V 2*, turrina *A*, Turrita *Tab.*, Triturrita *Rutilius Numat.* 13 Pisæ *sic G*, Pisæ *editi*, pisat *AB*, Pisæ *C Ant.*, Pisis *V 2 et Tab.* 14 Fossis Paparianis *etiam V 2*, fossis paparianus *C*, Fossis Papryanis *editi*, Fossis papirianis *Tab.*, Papiriana *Ant.*

1	Tuverna frigida
2	Lune
3	Pullion
4	Bibola
5	Rubra
6	Cornelium
7	Bulnetia
8	Boron
9	Bexum
10	Turres
11	Stacile
12	Apennina
13	Ad Muniala
14	Ad Solaria
15	Ricina

1 Taverna frigida *editi at V 2.* taberna frigida *G.*
 Ad taberna frigida *Tab.* 2 Lune *etiam V 2 et Ant..*
lime C, Lunae *editi cum Tab.* 3 Pullion *etiam V 2,*
pulium G. 4 Bibola *etiam V 2.* bibonia *G.* 5 Ru-
bra etiam V 2, nunc Terrarossa? 6 conelium *B.*
Conclium editi, Cornelia *V 2,* nunc Corniglio. 7 Bul-
netia etiam V 2, vulnecia *G^m,* vulnecium *G^r.* vul-
cenia G^b. 8 Boron *etiam V 2 et Tab.,* biron *G^{hm},*
bndn G^f. 9 Bexum *etiam V 2.* 10 Turres *etiam*
V 2, tirres *C.* 11 Stacile *etiam V 2.* Statilae *editi,*
Cilicie G. fortasse *cum praecedenti coniungendum.* in
Tabula Aquis Tatelis (Aquis Statiellorum et Statyellae
Plin.) magis ad occidentem. 12 Apennina *etiam V 2.*
In Alpe Pennino Tab. 13 Ad monilia *editi cum*
Tab., Ad Munialia *V 2.* ammonilia *G^f,* ammouilia *G^m;*
nunc Moneglia. 14 Ad Solaria *etiam V 2 et Tab.*
 15 Ricina *etiam V 2 et Tab.*

1 Genua
 2 Falinis
 3 Nabalia
 4 Aba Decelia
 5 Vico virginis
 6 Batis Sabatis
 7 Albinganis
 8 Luco Vermanis
 9 Costa Ballenis
 10 Avinctimilio
 11 Alpe maritima, ubi iuxta litus
 12 maris Gallici completur Italia.
 13 **33.** Item iuxta fines Albius seu Al-
 14 biliae supra scriptae Italiae est civitas
 15 quae dicitur

1 Genua *etiam V 2 Ant. Tab.* 2 Falinis *etiam V 2*,
 sielinis *G^bf*, Ficeliis *editi*, Ad figlinas *Tab.* || inter
 Falinis et Nabalia *V 2 additur Asta.* 3 Nabalia
etiam V 2, nobalia *C*, navalia *G*, Ad navalia *Tab.*
 4 Alba Docilia *editi cum Tab.*, alba delicia *G*, Aba
 Decilia *V 2.* 5 Vico virginis *etiam V 2 et Tab.*
 6 Batis Sabatis *etiam I^r 2*, Vadis Sabatis (Savadis)
Ant., Vadis Sobates *Tab.* 7 Albinganis *etiam V 2*,
 Albingauno *Ant.*, Albineanno *Tab.* 8 Luco Vermanis
etiam V 2, loco vermanis *Gf*, leco vermanis *G^mr*,
 loco vernanis *G^b*, Luco Bormani *Ant.*, Luco Boramni
Tab. 9 Costa Ballenis *etiam I^r 2*, Costa Balenae
Ant., Costa Bellene *Tab.* 10 Avinctimilio *etiam*
V 2, ad vinetimilio *B editi*, avintimilium *Gf^mr*, avi-
 gintimilium *G^b*, Albentimillo *Tab.*, Albintimilio et Vin-
 timilio *Ant.*, nunc Vintimiglia. 11 Alpe maritana
V 2, In alpe Maritima *Tab.*, Alpe summa *Ant.*
 11 12 ubi — Italia] hue usque Italia, abhinc Gallia
Int. pag. 141 ed. nostrae. 13 Albius] alpium *G.*
 13 14 seu Albiliae *om.* *AB editi.*

1 Ororiatis, item
 2 Albis
 3 Polentia
 4 Pollentino
 5 Agodano
 6 Armesi
 7 Diovia
 8 Capris.

9 Item ad aliam partem Italiae est ci-
 10 vitas quae dicitur

11 Lavarie, quae confinalis existit
 12 praedictae civitatis maritimae quam pre-
 13 diximus Genua.

14 Item est confinalis praedictae civitatis
 15 Levarnis civitas quae dicitur

16 Dertona, item civitas
 17 Placentia
 18 Florentiola

1 Ororiatis] moriatis *Gf.* 2 Albis] Alba Pompeia
Tab. ut videtur. 3 Polentia *etiam Tab., polencia C.*
 6 armesium *G.* 7 dionia *Gf.* 8 Capris] Caprae,
ubi Procopius et Iordanes Totilam obiisse narrant, ab
his diversae videntur. 9 ad om. *AB editi.* 11 Le-
 varnae *editi,* levarmis *G^r,* levarinis *Gf,* levarnus *G^m,*
Libarnum Tab., Libarium Ant., Libarna Plin. Ptol.;
mox versu 15 Levannis. 12 civitati *BC editi.*
 || maritima *B.* || praediximus] 270 1. 14 ci-
 vitati *C.* || post civitatis *A add.* maritime. 15 la-
 varnis *C,* levarmis *Gf.* 16 Dertona *etiam Ant. et*
Tab. 17 Placentia *etiam Ant. et Tab.* 18 floren-
 ciola *ACGf,* Florentia *Ant. et Tab.; nunc Fiorenzuola*
ducatus Parmensis.

1	Fidentia
2	Iulia Chrisopolis quae dicitur
3	Parma
4	Becillum
5	Tannetum
6	Lepidum regium
7	Mutina
8	Forum Gallorum
9	Bononia
10	Claternum
11	Foro Cerili
12	Faventia
13	Forum Livi
14	Forum Populi. et desuper
15	Befania

1 Fidentia *etiam Ant. et Tab.*, fidena *G.* 2 griso-polis *A*, chrispolis *B*, crisopolis *C*, chisopolis *G.* Chrysopolis *editi*. || dicitur} est *AB editi*. 3 Parma *etiam Ant.*, Parna *Tab.* 4 Becillum} Brexillum *Paulus Diac.*, Brixellum *alii*; *Guido ita Iulia Chisopolis quae et Parma seu vexillum dicitur*. 5 Tannetum *etiam G cum Ant. et Tab.*, tanetum *B editu*. 6 Lepidum regium} Lepidoregio *Tab.*, Regio *Ant.* 7 Mutina *etiam Ant. et Tab.*, Mutena *Hieros.* 8 Foro Gallorum *Tab.* 9 Bononia *etiam Ant. et Tab.* 10 Claterno *Hieros.*, Claterna *Ant. Tab.* 11 foro cerdi *C*, Foro Cornelii *editi ut Ant. et Tab.*, fori cornelii *G.* 12 Faventia *etiam Ant. et Tab.*, favencia *C.* 13 forem *C.* || Livi *etiam Ant. Hieros. Tab.*, Liuui *Guido*, vili *A*, ulii *B*, iuli *C*. Iulii *editi*. 14 Foro Populi *Hieros. et Tab.*, forum popilii *G* "", nunc Forlimpopoli. 15 Befania} nunc Bevana *vicus inter Forli et Cervia*.

- 1 Cesina, et desuper
 2 Sesena
 3 Monte Feletre
 4 Orbino
 5 Foro Sempronii
 6 Intercissa
 7 Gallis
 8 Luciolis
 9 Egubio quae dicitur Interbio vel
 10 Constantiniana atque Iulia
 11 Perusia
 12 Petona
 13 Turde

1 Cesena *Hieros.*, Curva Caesena *Ant.*, Curua ce-
 sena *Tab.* 2 Sesena] cesina *C*, arsena *G*, videtur
 esse Sarsina *Sili*, *Martialis*, *aliorum*, etiamnum Sarsina.
 3 Monte Feletre] mons felleris *G*, *Μορτεγέρετρον*
Procop. 4 Orbino] est Urbinum. 5 foro sem-
 bronii *B*, foro semphronii *C*, Foro Semproni *Ant.* et
Tab., Foro Simproni *Hieros.* 6 Intereisa *Hieros.*,
 Ad Intercisa *Tab.* 7 Gallis] Calle vicus *Ant.*, Ad
 calem *Tab.*, Ad cale *Hieros.* 8 lutiolis *B editi*,
 luceolis *G* et *Paulus Diac.* 9 egubium *G*, Eugube
editi. Ignivium *Caes.*, in *Tabula Iovis Penninus* id ē
 agubio, sed id ē ita collocatum super agubio, ut ex
 eiusmodi scriptura Interbio natum esse possit. || quae]
 qui *C*. || Interbio] niterbio *A*, interuum *G^m*, ince-
 ruum *G^r*, interim *G^b*. || vel] seu *Guido*. 10 Iu-
 lia] incertum an ad sequens pertineat. 11 Pirusio
Tab. 12 Petona] poenna *C*, betomia *G*, Vetona
Tab., nunc Vettona *sire Bettona*. 13 Tuder *editi*
cum Tab. et aliis, Tuder quae et Tudertina *Guido*.

1	Ameria
2	Ortas
3	Faleris
4	Galenese
5	Nepe
6	Bacanis
7	Beios
8	Careias
9	Roma insignis nobilissima.
10	Item desuper civitates quae dicuntur
11	Gabio
12	Preneste
13	Trebio
14	Cussiolis.
15	Item iuxta ipsam civitatem Gabios est
16	civitas quae dicitur
17	Aquitana, item
18	Status

1 Ameria *etiam Tab., B bis ponit Ameria, C post Ameria addit almeria.* 2 Hortas *editi, orta G, Horta Paulus Diac., Hortanum Plin.* 3 Faleros *Tab.* 4 gallenisa *G^{mr}.* gallemma *Gf,* gallemisa *G^b,* *hodie Gallesse.* 5 Nepe *etiam Tab., Nepeta Plin., Nepete Liv.* 6 Baccanas *Ant., Vacanas Tab.* 7 heios *C, Veios Tab.* 8 Careias *etiam Ant. et Tab.* 11 gabium *G, Gabios editi cum Ant., Cabios Tab.* 12 Preneste *etiam Tab., Praeneste editi cum Ant.* 13 trebios *G, Treblis Tab., Τορῆβα Ptol.* 14 carseolis *G^{mr},* Carsiolis *Ant., Carsulis Tab.* 15 ipsam *om. C.* || Gabios — 276 17 civitas *om. C.* || Gabios] gabium *G^{mr},* gabimum *G^b.* 17 aquitania *A. aquina G,* Ad quintanas *Ant. et Tab.* 18 Statuas *editi, Ad statuas Tab.*

1	Pinas
2	Bribila
3	Signium
4	Anagnia
5	Alatrum
6	Ferentinum
7	Sora
8	Fabrateria
9	Mulfe
10	Arcis
11	Aquinon
12	Lasinon
13	Flexon
14	Benafron

1 Pinas] proinas *B editi*, Ad pictas *Ant.*, Ad pactas *Tab.* 2 bribilia *B editi*, bibrila *Gf*, briblla *Gmr*, Ad birium *Tab.* 3 Signium] sigrrias *G*, Signia *Liv.*, *Σιγνία Strabo et Steph.* 4 anagina *A*, Conpito anagnino *Tab.*, Compitum *Ant.* 5 Alatrum] Alatrinum *Liv.*, *Ἀλέτρουν Strabo.* 6 Ferentinum *etiam Tab.*, Ferentino *Ant.* 7 sura *AG*. 8 Fabrateria *etiam Ant. et Gromat. I p. 234 Lachm.*, fabratia *A*, fabrati *B*, fabraterre *Gf*, frabatterie *Gmr*, Fabraterie *editi*, Febrateriae *Tab.* 9 Mulfe] mulse *Gmr*, mulce *Gf*, Melfel *Tab.*, *Μέλπις ποταμός Strabo*; nunc Melfa fluvius; cum sequenti coniungunt *editi ita*: Multearcis. 10 Arcis *etiam Guido*, nunc Arce sive Roeca d'Arce, quo loco *Q. Ciceronis Arcanum fuit*. 11 Aquinum *G editi*, Aquino *Ant. et Tab.* 12 Lasinon] lasium *G*, Casinon *editi*, Casino *Ant.*, Casinum *Tab.*, nunc urbis ruinae non longe a monasterio Montecasino distantes. 13 Flexon] Ad flexum *Tab.* 14 Venafrum *Guido*, Venafro *Ant.*